
Skarby Kotliny Kłodzkiej

Skarby Kotliny Kłodzkiej
Kotlina Kłodzka nie bez powodu przez wiele osób nazywana jest
turystycznym  rajem.  To  magiczne  miejsca  pełne  pięknych
widoków, jak i również niezwykle interesujących ciekawostek z
nimi związanych, które bezsprzecznie warto znać, by jeszcze
lepiej  poznać  te  przecudowne  tereny.Kotlina  Kłodzka  jest
położona w Sudetach Środkowych otoczona przez Góry Bardzkie,
Wzgórza Włodzickie, Wzgórza Ścinawskie, Góry Stołowe, Masyw
Śnieżnika.  Środkiem  Kotliny  Kłodzkiej  płynie  Nysa  Kłodzka
będąca  zarazem  zlewiskiem  dla  Białej  Lądeckiej,  Bystrzycy
Dusznickiej i Ścinawki.

https://bprobinson.pl/produkt/skarby-kotliny-klodzkiej/
https://podroztrwa.pl/gory-bardzkie/




W południowo-zachodniej części Kotliny Kłodzkiej znajduje się
w  Kudowie-Słone  duże  przejście  graniczne  międzynarodowego
szlaku komunikacyjnego z południowej Europy na północ. Podobne
znaczenie  ma  znajdujące  się  w  południowo-wschodniej  części
Kotliny przejście graniczne w Boboszowie. Największym miastem
Kotliny Kłodzkiej jest miasto Kłodzko. Główne miasto ziemi
kłodzkiej ma prawie 27 tysięcy mieszkańców.

Miasto  jest  położone  u  podnóża  południowo-wschodnich  Gór
Bardzkich. Przez miasto przechodziła jedna ze średniowiecznych
dróg  będących  częścią  Szlaku  Bursztynowego.  Już  w

https://podroztrwa.pl/klodzko/


średniowieczu  miejsce  to  odgrywało  ważną  rolę  w  ochronie
wiodących  tutaj  szlaków  komunikacyjnych.  Pierwsze  wzmianki
dotyczące Kłodzka pochodzą z roku 981. W II połowie XVI wieku
w Kłodzku zbudowano zamek obronny. W latach 1680-1702 zamek
został przebudowany i na jego podstawie wzniesiono bastion
twierdza. Twierdza Kłodzko jest jedną z największych atrakcji
nie tylko miasta, ale także całego regionu.



Unikalne formy geologiczne chroni Park Narodowy Gór Stołowych.
Znajduje  się  tu  najbardziej  niezwykły  w  Polsce  labirynt,
utworzony ze szczelin, jaskiń, urwisk i kolumn wyrzeźbionych w
miękkich  skałach.  Od  fantastycznych  kształtów  pochodzą  ich
nazwy : Błędne Skały (zwane również Kamiennym Miastem), Skalne
Grzyby, Kurza Stopka, Końska Noga czy Małpolud. Najwyższym
szczytem gór okalających Kotlinę Kłodzką jest Śnieżnik (1425 m
n.p.m.)

Najdłuższą i najpiękniejszą jaskinią Sudetów jest utworzona w
marmurowych skałach Jaskini Niedźwiedzia, znajdująca się koło



Kletna, w Masywie Śnieżnika. Jej poznane dotychczas korytarze
układają się na czterech poziomach i mają około 3 km długości.
Odnaleziono  w  nich  szczątki  niedźwiedzia  jaskiniowego  –
największego europejskiego ssaka drapieżnego epoki lodowcowej,
który zamieszkiwał skalne groty 15 tysięcy lat temu.

https://youtu.be/8MMeD30-5i0

Program wycieczki

Dzień 1
Wyjazd z miejsca zbiórki Pierwszym punktem naszej wycieczki
będzie Złoty Stok, gdzie zwiedzimy zabytkową Kopalnię Złota i
Arsenu. Szacuje się, że kopalnia przez lata dostarczyła aż 16
ton  czystego  złota.  W  jej  wnętrzu  zobaczymy  urokliwy  10-
metrowy  wodospad.  Zwiedzanie  kopalni  zakończy  się
emocjonującym wyjazdem zabytkową kopalnianą kolejką. Następnie
przejedziemy  do  Kłodzka,  gdzie  zwiedzimy  tajemniczą,  pełną
krętych  labiryntów  Twierdzę  Kłodzko  (część  górna  wraz  z
podziemnymi labiryntami). 





Przewodnik  w  stroju  z  epoki  napoleońskiej  zaprosi  nas  do
spotkania z żywą historią – opowie nam o dziejach tego miejsca
oraz  zdradzi  wiele  ciekawostek.  Dzień  zakończymy  wizytą  w
Muzeum Papiernictwa w Dusznikach Zdroju powstałym w starym
XVII-wiecznym  młynie  papierniczym.  Ciekawe  ekspozycje
przedstawiają  historię  papiernictwa  od  czasów  starożytnych,
maszyny  pisarskie  i  drukarskie  czy  dokumenty  pisane  na
papierze ze znakiem wodnym. Ostatnim punktem zwiedzania muzeum
jest pokazowa rękodzielnicza produkcja papieru. Przejazd na
obiadokolację i nocleg.



Dzień 2
Śniadanie. W drugim dniu zarówno pozwiedzamy jak i odpoczniemy
na  łonie  natury.  Pierwszą  atrakcją  jest  Kudowa-  Zdrój,
urokliwa miejscowość przy polsko-czeskiej granicy. Zobaczymy
przepiękny Park Zdrojowy z XVIII w., otoczony wielobarwnym
ogrodem  oraz  Pijalnię  Wód  ozdobioną  pięknymi  freskami.
W Czermnej zwiedzmy nietypową Kaplicę Czaszek, zbudowaną pod
koniec XVIII w. z natrafionych przypadkiem ludzkich kości,
najprawdopodobniej  ofiar  licznych  wojen  XVII  i  XVIII  w.
Następnie  wybierzemy  się  w  przyjemną  wędrówkę  po  Górach
Stołowych. 





Przejdziemy przez rezerwat Błędne Skały, zwany również skalnym
miastem  oraz  Szczeliniec  Wielki,  którego  szczyt  (919  m.
n.p.m.) jest najwyższym szczytem Gór Stołowych. Przejazd na
obiadokolację i nocleg

Dzień 3
Śniadanie,  nastepnie  wykwaterowanie  i  przejazd  do  Polanicy
Zdrój  -zwiedzanie  miasta  oraz  przejazd  do  Sanktuarium  w
Wambierzycach -zwiedzanie Ruchomej Szopki.Nastepnie wyjazd w
kierunku miejsca zamieszkania.



Cena wycieczki zawiera
przejazd komfortowym autokarem,
2 noclegi w pensjonacie lub hotelu,
2 śniadanie, 2 obiadokolacje,
opiekę pilota – przewodnika,
bezpłatne miejsca dla opieki,
ubezpieczenie NNW,
wszystkie opłaty drogowe oraz parkingi.

Program indywidualny
Jesteśmy otwarci na propozycje i sugestie z państwa strony.
Program ma charakter ramowy, kolejność zwiedzania i godziny
mogą  ulec  zmianie.  Oczywiście  istnieje  także  możliwość
modyfikacji programu

Cena wycieczki uzależniona jest od
 miejsca wyjazdu
liczebności grupy
terminu wyjazdu
rodzaju zakwaterowania

Ofertę  kierujemy zarówno do grup zorganizowanych
jak i towarzyskich.

Jeżeli chcesz zamówić taką wycieczkę to zadzwoń
teraz!




